uestrisque successoribus opus interuenerit, stare me una cum haeredibus et suces-

soribus meis et defendere promitto ab omni homine, in omni tempore et in omni
loco, ubi uobis necesse fuerit. Et haec omnia quae huius donationis cartae series

textus eloquitur inuiolabiliter conseruare atque adimplere promitto. Nam quod
absit, si centra haec quae superius notata sunt uel ascripta leguntur, agere prae-

sumpserimus, et cuncta non obseruauerimus, tunc daturos nos promittimus uobis

ante omne litis initium, poenae nomine auri optimi libras ij. Et post solutam poe-

nam huius donationis cartae series in sua nichilominus maneat fìrmitate. Quam
scribendam rogaui roccionem scriniarium sanctae romanae aecclesiae. In qua et ego,

qui supra, suptus manu propria subscripsi, et testes qui subscriberent rogaui, et uobis

qui supra contradidi. In mense et indictione suprascripta xj. J» 'l^/j^'ppK.ll>^;cc (i)

qui et benedictus aepiscopus seruus seruorum dei. ^ Helpirinus filius helpirini.

^ Franco filius duranti. «J» Johannes qui paparone uocor. ^ Octauianus filius

sergii de transtyberim. ^ Crescentius filius iohannis de lottecario. «J» Ego roccio

SwTiniarius sanctae romanae aecclesiae qui supra scriptor huius cartae, compleui

et absolui.

dclxxiij,

Documento 64o.

An. 1013.

Crescenzio e Gebbo-
no di Farolfo donano
al Monastero e alla ba-

silica di San Martino
sul colle sopra Acu-
ziano alcuni beni si-

tuati in territorio sa-
binensc.

I

N NOMINE Domini Dei Sal.vatoris nostri Ihesu Chrtsti. TEmporibus domni
benedicti summi ponfificis et uniuersalis viij papae, uiri uenerabilis iohannis

aepiscopi, et oddonis et berardi nobilium uirorum et inclitorum comitum com-
rauniter territorii sabinensis. Mense augusti, indictione xj. Constat nos crescen-

tium et gebbonem germanos et filios cuiusdam farolfi, bona, spontanea nostraque

uoluntate, ab hac die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et redemptionem

atque absolutionem animae farolfi genitoris nostri, ut deus et dominus noster ihesus

christus faciat illuni peruenire ad illum diem tremendi iudicij futuri, ut dignus sit

audire uocem dcsidcrabilem quam dominus dicet: « Venite, benedicti patris mei,

percipite regnum quod uobis paratura est ab origine mundi », et peccata eius dimit-

tere et minuere dignetur, et portas paradisi aperiat illi, ideo dedisse et concessisse

in basilica aedificata in honore sancti martini super locum qui dicitur acutianus,

et tibi, dorane guido uir uenerabilis abba de uenerabiU monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae, uel posteris et successoribus tuis, et ad cunctam

congregationem seruorum dei de suprascripta basilica sancti martini, Terram et ui-

neara quas habemus in territorio sabinensi in post morltera, in loco qui nominatur

raaternus. Inter affines : A tribus lateribus petrae fixae, et terram tenentes nos

suprascripti datores cum nostris consortibus, A iiij" latere uia et tenent (2) azo filius

martini. Infra istos fines quomodo suprascriptus genitor noster conquisitum habuit,

(1) Cosi nel testo. Leggasi Theophilactus (2) Così nel testo. Leggasi tenans.
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concedimus uobis suprascriptis cum casis, tcrris, uincis, pomis et arboribus suis,

et cum introita et exitii suo, omnibusque infra se uel super se habentibus in inte-

grum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et pos-

sideatis, Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Va neque a nobis supra-

scriptis germanis neque ab ullis nostris haeredibus uobis suprascriptis uel uestris

successoribus aliquando contradicatur. Sed nemo de ipsis suprascriptis rebus de

ipsa suprascripta basilica sancti martini foras extrahere praesumat, sed semper

usque in perpetuum possideat, et si nos suprascripti datores, uel nostri haeredcs,

uel qualiscumque homo ipsas suprascriptas res aliquo tempore possidariam facere

uoluerimus, uel ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut

ipsas suprascriptas res retoUere uel minuere seu contrariare praesumi'>scrimus per

qualecumque int^enium, tunc ipsas suprascriptas res sub aestimatione in Icrquido

idest consimili loco in ipsa suprascripta basilica sancti martini, et uobis uel posteris

et successoribus uestris restauremus per cartam, qualis in illa die inuenitur quando

exinde causare uidetur, et carta quam facimus prò redemptione animae suprascripti

genitoris nostri semper habeat stabilitatem in sempiternum. Quam et rogatu uestro

scripsi ego guido notarius territorii sabinensis. ^ Signum manus suprascripti

crescenti] et suprascripti gebbonis, qui communiter istam cartam fieri rogaucrunt.

<^ Signum manus iohannis qui super nomine tinto uocatur testis. ^J» Signum

manus bonini germani eius, filius leonis, testis. 4j» Signum manus leonis fìlli petri.

«J» Ego guido notarius compleui et reddidj.

dclxxiiij

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et oddonis